coram decretorio throno stetit: necdum esse datam sententiam. quapropter pergerent, agonem suum ardentissimis precibus adiuuare. Sed ad mortes præcipites redeamus. Ioannes Niquettus Biturigensis Collegij fundator in Societatem quidem admissus non est, eò quòd per ætatem nostris munijs par non esset; inter nostros tamen degebat, tanquam de Societate esset. Hic anno 1580. paulò ante piè cum quodam de Patribus de morte collocutus, in scabello officium diuinum 8. Kal. Martij recitans, repentinò expirauit. Feliciter id illi euenisse spes magna est: quia hesternò die S. Synaxi refectus fuerat; eodìe diuino sacrificio interfuerat; & paucis ante diebus Patri Ioanni Maldonato narrauerat; *visum sibi secundùm quietem apertum cælum; seq; ad gaudia euocari æterna.*

Sachin.
n. 197.

8 In Pernambucensi Brasiliæ Collegio frater vnus à prandio cùm valens esset, atq; integer, ad signum Salutationis Angelicæ ante omnium oculos exanimis corruit. Solatio tamen fuit, quòd fuerit virtutis exemplum. Iubilæum recens acceperat: ac demum ita animo videbatur affectus, vt gratulandum potiùs illi sit, quàm eius causà dolendum, vt Patres inde in literis perscripsere.

1574.

Sub signo
ad Aue
Maria
moritur.

9 P. Franciscus Cardoso in Lusitania Concionator dicendi gratià præstans, at virtute præstantior; in Vlyssiponensi Professo-

Mortuus
reperit
librum,
ostendens.

rum Domo ab ædituo illum ad Sacrificium celebrandum euocante mensē suę in cubiculo assidens mortuus est repertus. Acciti alij reperere illum porrecto in apertum librum (erant Biblia, vel Missale) digito, impressa istic hæc verba monstrantem: *Beati mortui, qui in Domino moriuntur.*

Ann. Calif.
1607.

1. Oct.
1655.
ætat. 73.

Annæ
1614.
p. 192.

10 P. *Iacobus Molerus* Rolarium diuinæ Matri religiosissimè recitans, extremum spiritum efflavit. Colonia P. *Adrianus Horn* vlt. Sept. vesperi Sanctorum distributioni adfuit; Patri, cui eo mense in preces commendabatur palàm, se priuatim enixè commendavit; Socio alteri valedicens dixit: *Sancti Angeli Custodiant nos*: manè placidè extinctus repertus est, læuà *Deipara* corollam tenente, ita vt omni nocte consueuerat. Eius laudes annuæ celebrant, à pietate, innocentia, suauitate, erga regulas tenerà religione, ac reuerentià. Compluti *Petrus Vellon* Coad. festis diebus horas octo, & interdum plures, coram SS. Euch. Sacramento orationi dabat. Et ibi flectentem, ac orantem occupavit præclara mors.

11 Frequentia sunt repentinæ mortis exempla à Sanctis etiam obita, quæ nonnulli è Sanctorum vitis collegere. Sancti *Amatus, Cassius, Faustus, Virgilius, Garganus, Leontius, Stylita, Felix, Iuuentius, Vincentius, Galdinus, Decorosus, Gauden-*
tius,

tius, Agatonicus, Belinus. Cathar. Virgo filia S. Brigittæ, Demetria, Theoclia, Sabina, Hilaria, & alij ac aliæ in sacris fastis, sic obiisse feruntur. Et sæpè talis mors melior est quàm si lenta esset; estq; ad vitam.

C A P V T X X X V I I I.

Apparatio quinta ad mortem felicem; adesse moribundis: ut ab ijs mori discas, eosq; inues.

Profuit *Dominico Ferdinando* nostro quòd moribundo *P. Petro Manricio* adfuerit. Incessit ab illo spectaculo & illum cupido moriendi, cùm Patrem adeò religiosè, compositè, ac sanctè mori videret. Petijt ergò, vt, cùm ad *Dei* conspectum venisset, precaretur, vt ipsum quoq; ex hac vita plaeeret abducere: quod *Manricius* & promisit, & præstitit. Quarto post mense desiderio moriendi anxius *Dominicus*, moestum se aiebat, quòd cùm exorandam sibi à *Patre Manricio* moriente mortem præstolaretur, differri nimium videret spes suas. Iam quartum agiensem; & nihildum agere *Manricium*, ex eo, quod se acturum recepit: se enim viuere. Sed vix domum (foris hæc socio dixerat) reuertit; cùm prostratis sensim viribus lecto se dare coactus, speratà atq;
impe-